
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Frequent Bouw B.V. 29-05-2018 
 6

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Frequent Bouw B.V. 29-05-2018 
 6

Het voeren van een bouw- en aannemingsbedrijf 29-05-2018 
 6

n.n.b.
6) Onbekend.

29-05-2018 
 6

0 29-05-2018 
 6

Verslagnummer 11
Datum verslag 26-02-2019
Insolventienummer F.10/15/334
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000006242:F001
Datum uitspraak 06-05-2015

R-C mr. JCAM Los
Curator mr. P.A. Visser



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Boedelsaldo
€ 2.167,22

5: € 367,63
6) € 2.474,75.
7) € 2.167,22
8) idem
9) idem

29-05-2018 
 6

Boedelsaldo
€ 2.867,22

27-08-2018 
 9

Boedelsaldo
€ 5.367,22

26-02-2019
 11

van
28-2-2018

t/m
29-5-2018

29-05-2018 
 6

van
30-5-2018

t/m
27-8-2018

27-08-2018 
 9

van
27-8-2018

t/m
27-11-2018

29-11-2018 
 10

van
28-11-2018

t/m
26-2-2019

26-02-2019
 11



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

6 1,36 uur

9 1,12 uur

10 0,36 uur

11 1,00 uur

totaal 3,84 uur

Let op: 
De indeling van het openbare verslag is gew ijzigd. Waar mogelijk is de tekst 
uit eerdere verslagen in dit verslag gekopieerd. Bijkomend probleem is dat de 
nummering van het faillissementsverslag niet juist is. 
Voor zover er nieuwe feiten zijn toegevoegd aan het verslag, is voorafgaand 
aan de tekst vermeld "6x)".
In totaal is 68 uur en 55 minuten aan tijd besteed in dit faillissement.

29-05-2018 
 6

9) In totaal is 70 uur en 19 minuten aan dit faillissement besteed. 27-08-2018 
 9

10) In totaal is nu 70 uur en 55 minuten aan dit faillissement besteed. 29-11-2018 
 10

11) In totaal is nu 71 uur en 55 minuten aan dit faillissement besteed. 26-02-2019
 11



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

6) De gefailleerde onderneming kende één aandeelhouder, te weten Disigma 
Bouw B.V.
eveneens gevestigd op hetzelfde adres (3085 CO) Rotterdam, aan de 
Middelrode 41. Enig
aandeelhouder en bestuurder van Disigma Bouw B.V. is de heer A.B. Siereveld, 
geboren te
Rotterdam op 22 augustus 1974.

29-05-2018 
 6

6) Geen. 29-05-2018 
 6

6) Alle lopende verzekeringen zijn beëindigd. 29-05-2018 
 6

6) De huurovereenkomst is opgezegd en beëindigd. 29-05-2018 
 6

6) De bestuurder heeft hieromtrent een verklaring afgegeven op de Rechtbank. 29-05-2018 
 6



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
0

29-05-2018 
 6

Personeelsleden
0

29-05-2018 
 6

Geen. 29-05-2018 
 6

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

6) N.v.t. 29-05-2018 
 6

6) N.v.t. 29-05-2018 
 6

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Zie toelichting € 2.000,00

totaal € 0,00 € 2.000,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

5: De curator is niet toegelaten tot het gehuurde pand. Het gehuurde pand is 
vervolgens door
verhuurder verkocht. De verhuurder heeft erkent dat hij reeds voor 
faillissement de inventaris had verkocht en overgedragen. Tussen de curator 
en verhuurder is met verkregen
toestemming Rechter-Commissaris een regeling getroffen tot compensatie van 
de boedel. De boedel zal worden gecompenseerd voor een bedrag ad € 
2.000,--. Per datum verslag is dit bedrag nog niet ontvangen.
6) Voornoemd bedrag is op 12 september 2016 ontvangen.

29-05-2018 
 6

6x) Gezien de fiscale vorderingen geldt het bodemvoorrecht van de fiscus. 29-05-2018 
 6

6. Incasso koopsom. 29-05-2018 
 6

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Onbekend.

totaal € 0,00 € 0,00

6. geen. 29-05-2018 
 6

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

zie toelichting € 474,75

totaal € 474,75 € 0,00

6) De door de curator ingenomen gouache bleek blijkens verklaring van het 
Vendu huis
nauwelijks enige waarde te vertegenwoordigen. Hierop is het ondershands 
verkocht, na
verkregen toestemming van de rechter-commissaris.
6)
- € 100,00 inclusief BTW voor de gouache.
- Eerder was al € 374,75 geïncasseerd als saldo van een rekening.

29-05-2018 
 6



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5: De curator hoopt in de komende periode tot verkoop van de Gouache te 
komen.
6) Geen.

29-05-2018 
 6

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

onbekend

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

6) Bij gebreke aan een sluitende administratie is incasso niet mogelijk. 29-05-2018 
 6



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Geen.
29-05-2018 

 6

6) n.v.t. 29-05-2018 
 6

6) n.v.t. 29-05-2018 
 6

6) n.v.t. 29-05-2018 
 6

6) n.v.t. 29-05-2018 
 6

6) n.v.t. 29-05-2018 
 6

6) n.v.t. 29-05-2018 
 6



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6) n.v.t. 29-05-2018 
 6

6) n.v.t. 29-05-2018 
 6

Doorstarten onderneming

6) n.v.t. 29-05-2018 
 6

6) n.v.t. 29-05-2018 
 6

6) n.v.t.
29-05-2018 

 6

6) n.v.t. 29-05-2018 
 6

7. Rechtmatigheid

6) Er is geen administratie beschikbaar gekomen. 29-05-2018 
 6



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

6) Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. De onderneming is opgericht op 
18 juni 2014
(datum registratie: 19 juni 2014), zodat de jaarrekeningen nog niet behoefden 
te worden
gedeponeerd.

29-05-2018 
 6

6) N.v.t. 29-05-2018 
 6

6) N.v.t. 29-05-2018 
 6

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

6) De curator acht de benadelingshandelingen en de nalatigheid van de 
bestuurder dusdanig
evident dat ter zake aangifte is gedaan bij het fraudemeldpunt.

29-05-2018 
 6

7.6 Paulianeus handelen
Ja

6) De curator had afspraken gemaakt met de heer Oostendorp die betalingen 
had ontvangen
op zijn rekening en zich beroept op verrekening. De curator heeft Oostendorp 
uitgelegd dat dit beroep op verrekening geen effect sorteert. De gemaakte 
afspraken inzake terugbetaling
worden door Oostendorp echter niet nagekomen, waarna de curator hem (na 
verkregen
toestemming van de rechter-commissaris) in rechte heeft betrokken.
7) Inmiddels heeft de curator een veroordelend vonnis verkregen. Dat is ter 
uitvoering aan een deurwaarder overhandigd. Deze heeft echter vooralsnog 
voor zover thans kan worden overzien geen vooruitgang geboekt.
6x) Navraag bij de betrokken deurwaarder leert dat er nog steeds geen 
vooruitgang is geboekt.

29-05-2018 
 6



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

5: Oostendorp is de betalingsafspraak niet nagekomen. De curator zal hem in 
rechte
betrekken. De Rechter-Commissaris heeft inmiddels toestemming gegeven voor 
het
aanhangig maken van een procedure.
6) Voortzetten procedure.
7) De curator zal de druk opvoeren om tot spoedige incasso te geraken.
8) De deurwaarder is geïnstrueerd maar dit heeft nog niet tot resultaat geleid.
9) Voortzetting incasso.
6x) Incasso voortzetten.

29-05-2018 
 6

Het incasso wordt voortgezet. Ter zake is in de afgelopen periode € 700,00 
afgedragen door de ingeschakelde deurwaarder.

27-08-2018 
 9

Er werden geen aanvullende bedragen van de deurwaarder ontvangen, 
hoewel deze in een eerder stadium aangaf nog wel te hebben geïncasseerd. 
Hieromtrent is navraag gedaan.
Betalingen door debiteur aan deurwaarder zijn gestopt. De deurwaarder heeft 
derhalve de hypotheekhouder een termijn gesteld om over te gaan tot het 
recht van parate executie, bij gebreke waarvan de deurwaarder tot executie 
van woning zal overgaan.

29-11-2018 
 10

Van de deurwaarder zijn inmiddels weer bedragen ontvangen. Hij zet het 
incasso voort.

26-02-2019
 11



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

PM
29-05-2018 

 6

€ 23.734,00 29-05-2018 
 6

€ 1.614,00

aanvraagkosten faillissement

29-05-2018 
 6

10 29-05-2018 
 6

€ 140.664,23 29-05-2018 
 6

6) Voor concurrente schuldeisers valt nagenoeg zeker geen uitkering te 
verwachten.

29-05-2018 
 6

6) Voor dit onderdeel zijn geen bijzondere werkzaamheden voorzien. 29-05-2018 
 6



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

6) Geen pre-faillissements procedures. 29-05-2018 
 6

6) N.v.t. 29-05-2018 
 6

6) N.v.t. 29-05-2018 
 6

6) Geen 29-05-2018 
 6

10. Overig

6)
- aangifte jegens bestuurder volgen.
- voortzetten incasso procedure Oostendorp.
7)
Idem.
8) Idem.
9) Voortzetting van incasso. De politie heeft inmiddels laten weten dat de 
aangifte
jegens Siereveld zal worden opgepakt en heeft in die context een aantal 
aanvullende
vragen gesteld. Gelet op deze aangifte is het de vraag of dit faillissement op 
korte
termijn kan worden afgewikkeld.
6x) Er is er nog steeds geen duidelijkheid over de aangifte. De curator ziet dit 
nog kortstondig aan en zal dan overleggen in hoeverre het gewenst is het 
faillissement nog langer open te houden.

29-05-2018 
 6

Idem. 27-08-2018 
 9

10) De curator zet het incasso voort. Indien er niet op korte termijn uitzicht is 
op regelmatige afdracht zal bezien worden of het niet raadzamer is de 
vordering te verkopen om daarmee de afw ikkeling van het faillissement te 

29-11-2018 
 10



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

bespoedigen.

11) Nu er weer afdracht heeft plaatsgevonden, ziet de curator het nog even 
aan.

26-02-2019
 11

6) Nog niet te overzien.
7) Idem.
8) Idem.
9) Idem.
6x) Onbekend.

29-05-2018 
 6

De curator streeft naar afw ikkeling begin 2019. 29-11-2018 
 10

21-5-2019 26-02-2019 
 11

Zie hierboven. 29-11-2018 
 10

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


